FDIV4-ZGW 09.02.09

Kostenschéatzung nach DIN 278

Grundstiick:
Bebaute Fl.:
BGF:

Baumafinahme Kita Pionierweg
Anbau fiir 2 Krippengruppen
Stadt Ahrensburg

Vorentwurf 30.01.09

Bauherr
Grundiage:

316 m?

[Betrag€  [Gesamt€

Kostengruppe

100

Grundstiick im Besitz der Stadt

110
120
130

Grundstiickswert
Grundstlicksnebenkosten
Freimachen

(ggf. Gberschl. ermitt. Pauschale) Summe Grundstiick

0,00

Kostengruppe

200

Herrichten und ErschilieRen

210
220
230
240

Herrichten

Offentliche ErschlieBung
Nichidffentliche Erschlieliung
Ausgleichsabgaben

7.000

ggf. tberschl. ermitt. Pauschalen) Summe  ca.

7.000,00

Kostengruppe

300

Bauwerk-Baukonstrukiion

BGF m?*/ Kosten je m?
BRI m®

1.090 €

Umbau im AnschiuRbereich

343.350,00

33.500,00

Bauwerk-Baukonstruktion

376.850,00]

Kostengruppe

400

Bauwerk-Technische Anlagen

BGF m? / Kosten je m2
Umbau
BRI m?®

210€

66.150,00

5.000,00

Bauwerk-Technische Anlagen

74.150,00

Kostengruppe

500

AuBenanlagen

510
520
530
540
550

Geléndefl&chen

Befestigte Flachen
Baukonstrukt. in Aulenaniagen
Techn. Anl. in Auflenaniagen:
Einbauten in Auflenaniagen

30.000,00

(ggf. Uberschi. ermitt. Pauschale) Summe AuRenanig.

30.000,60

Kostengruppe

600

Ausstattung und Kunstwerke

610

Ausstattung

50.000,00

Summe Ausstattung und Kunstwerke

50.000,00

Kostengruppe

700

Baunebenkosten

710
720
730
740
770

Bauherrenaufgaben

Vorbereitung der Objektplanung
Architektert und Ing.leistungen

Gutachten und Beratung

Aligem. Baunebenkosten

Uber Mittelwert ca.15 % 75.750,00

75.000,00

Summe Baunebenkosten (ggf. Prozentsatz)

75.000,00

Summe 100 - 700

610.000,00

zur Abrundung

Geschitzte Gesamtkosten

610.000,00
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