Kostenschä	ätzun	g nach DIN 276			
Baumaßnahme		_	Grundstück Bebaute Fl.		
Bauherr			GF:	315	m²
Grundlage:		Vorentwurf 30.01.09			
				Betrag €	Gesamt €
Kostengruppe	100	Grundstück im Besitz der Stadt			
	110	Grundstückswert	_		
	120	Grundstücksnebenkosten	-		
	130	Freimachen	-		
		l (ggf. überschl. ermitt. Pauschale) Summe Gr	undetüek	····	0.00
Kostengruppe	200	Herrichten und Erschließen	unustuck		0,00
Nostengruppe	210	Herrichten		7.000	
	220	Öffentliche Erschließung	F	1.000	
	230	Nichtöffentliche Erschließung	F		
	240	Ausgleichsabgaben	F		
			ca.		7.000,00
Kostengruppe	300	Bauwerk-Baukonstruktion			7.000,00
		BGF m² / Kosten je m² 1.090 €		343.350,00	
		BRI m³			
		Umbau im Anschlußbereich		33.500,00	
	100	Bauwerk-Baukonstruktion			376.850,00
Kostengruppe	400	Bauwerk-Technische Anlagen	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
		BGF m² / Kosten je m² 210 € Umbau	<u> </u>	66.150,00	
		IBRI m³	<u> </u> -	5.000,00	
			<u> -</u> -		
		Bauwerk-Technische Anlagen			71.150,00
Kostengruppe	500	Außenanlagen			71.100,00
	510	Geländeflächen		30.000,00	
	520	Befestigte Flächen			
	530	Baukonstrukt. in Außenanlagen			
	540	Techn. Anl. in Außenanlagen:			
	550	Einbauten in Außenanlagen			
17 1	222	(ggf. überschl. ermitt. Pauschale) Summe Au	ßenanlg.		30.000,00
Kostengruppe	600	Ausstattung und Kunstwerke			
	610	Ausstattung	-	50,000,00	
		Summo Augstattung und Kungtugste		50.000,00	
 Kostengruppe	700	Summe Ausstattung und Kunstwerke Baunebenkosten			50.000,00
rosteligi uppe	710	Bauherrenaufgaben			
	720	Vorbereitung der Objektplanung	_		
	730	Architekten und Ing.leistungen	<u></u>		
	740	Gutachten und Beratung	 		
	770	Aligem. Baunebenkosten	-		
		über Mittelwert ca.15 % 75.750,00	<u> </u>	75.000,00	
		Summe Baunebenkosten (ggf. Prozentsatz)		,	75.000,00
		Summe 100 - 700			610.000,00
		zur Abrundung			
	— <u>————————————————————————————————————</u>	Geschätzte Gesamtkosten	and the second second second		610.000,00

